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Godt Nytår!
Kalenderen siger nu 2024, men ”kun” år 138 efter LF’s 
tidsregning. Nu om dage er vejret ikke som det plejer at 
være. Det bemærker vi LF’ere også, for vores fiskeliv 
påvirkes af  rigelig vind samt nedbør der til tider kom-
mer i store mængder fra oven. Alle er efterhånden enige 
om at der sker forandringer i klimaet. I skrivende stund, 
i begyndelsen af  julemåneden, er vinteren tyvstartet, og 
har indtil videre sat indeværende fiskeår på pause. Hvis 
vejrguderne mildner sig, kan vi forhåbentlig nå flere fis- 
keture inden LF selv freder fiskene og benytter foråret 
til at gøre bådene klar til den nye sæson. 

Hvad skal det nye LF-år så bringe? Givetvis mange 
dejlige timer på LF’s vande, som vi har oplevet dem før, 
og kan man fristes til at sige i disse meget omskiftelige 
tider, forhåbentligt ikke de store ændringer, så LF fortsat 
kan være yndet fristed for medlemmerne, hvor lystfi-
skerlivet kan nydes.

Bestyrelsen ønsker medlemmerne Godt Nytår og 
glæder sig til endnu et år i arbejdstøjet. Vi har fortsat 
renoveringsopgaver i gang ude på stationerne, så facili-
teterne bevares i den kendte LF- standard. Vi har lavet 
nogle justeringer af  reglementet, som er beskrevet an-
detsteds i dette nummer, og besluttet at nedlægge salt-

vandsstationen i Rungsted. 
Alt sammen for at sikre at 
LF følger med tiden, og for 
at kunne tilbyde medlem-
merne de bedste mulighe-
der indenfor ferskvandsfis- 
keri.

I forbindelse med velkomstmøder for nye med-
lemmer, bådoptagning og andre fælles aktiviteter ople-
ver bestyrelsen en meget god stemning og velvillighed 
blandt medlemmerne. Det er jo lige netop det, der er 
meningen med en forening. At løfte i flok og forbedre 
det fælles gode. At hver medlem bidrager til fællesska-
bet, er opskriften på et langt foreningsliv, som netop LF 
kan bryste sig af.

Generalforsamlingen den 20. marts er under forbe-
redelse, og her gøres der status over det forgange år. Der 
er som vanlig fællesspisning med gule ærter på menuen 
inden selve generalforsamlingen. Bestyrelsen opfordrer 
alle brave til at deltage!

Knæk og bæk – må 2024 blive et år hvor du får man-
ge gode LF-oplevelser.

Bo Guldager
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Nyt fra bestyrelsen

Stationen i Rungsted Havn nedlægges:
Bestyrelsen har besluttet at nedlægge stationen i Rungsted Havn med virkning fra 01.12.2023.
Der er flere årsager til beslutningen. Først og fremmest udgør de løbende udgifter til drift og ved-
ligeholdelse af stationen betydeligt mere end vores ferskvandsstationer. Samtidig er vi inden for 
nær fremtid nødsaget til at foretage en gennemgribende fornyelse af materiellet, hvis det fortsat 
skal fastholdes på et niveau, hvor der ikke gås på kompromis med sikkerheden. Øresund er som 
bekendt et farvand med international skibstrafik, hvorfor det kræves at materiellet er optimalt, hvis 
ikke der skal ske utilsigtede hændelser. Heldigvis sejler der stadig lystfiskerskibe på Øresund, hvis 
man skulle få behov for en tur på havet.

Desværre vi ser også ind i en fremtid, hvor fiskeriet i Øresund bliver mere og mere trængt. 
Torsken er blevet totalfredet fra 01.01.2024, og andre stationære fiskearter er desværre også i vold-
som tilbagegang. Ganske vist har både makreller og hornfisk det godt, men de fiskes kun i kortere 
perioder af året, hvorfor det ikke er økonomisk forsvarligt at opretholde stationen på det grundlag.

Bestyrelsen ønsker i stedet at anvende de økonomiske midler på at fastholde og udbygge vore 
ferskvandsstationer, som altid har været centrum for foreningens aktiviteter.

Fra 1. januar er der følgende ændringer til Reglementet:
Bådtegning punkt 28:
Afskaffelse af mulighed for på lørdage at benytte foreningsbåde som efter kl. 12 henligger i hav-
nene, uden forudgående tegning. Reglen gælder fortsat på søn- og helligdage (men ikke på grund-
lovsdagen).
Derved er det nu muligt at planlægge fisketur på lørdage, uden at være bundet af at skulle starte 
inden kl. 12.

Præmiefisk punkt 63, 64 og 65:
I de senere år er det blevet langt mere almindeligt at registrere fangster på baggrund af fiskens 
længde, hvorfor man fra 1. januar 2024 som et alternativ kan foretage anmeldelsen alene på bag-
grund af længden. Det gælder dog kun for gedder og sandarter. 

Det sikrer en hurtigere genudsætning at tage et længdemål af en fisk. Fisk der fortsat ønskes an-
meldt som årschampion, skal dog stadig anmeldes med vægtangivelse.

Art For bronzemedalje  For sølvmedalje
Gedde 7,0 kg eller 105 cm  9,0 kg eller 115 cm
Sandart 5,0 kg eller 75 cm  7,0 kg eller 85 cm

Samtidig er kravet om et fysisk vidne bortfaldet. Fremover er billeddokumentation tilstrækkelig. 
Reglementet med de nye ændringer kan læses i sin helhed på hjemmesiden.
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Nyt fra bestyrelsen

Buresøs bankekort

De fleste medlemmer kender til kortsættet med Fu-
resøens 45 bankekort. Fiskepladser begavet med un-
derlige og sjove navne med relationer til mennesker og 
steder omkring Furesøen. Udarbejdet af Otto Wolff og 
Rudolf Rasmussen i perioden 1920-1924. Men at der 
også er udarbejdet et bankekort over Buresø, ved nok 
de færreste. I 1927 udkom nemlig et sæt bankekort 
med pejlinger på 5 banker, samt et oversigtskort på den 
østlige og vestlige del af søen. Allerede i 1913 fik LF 
fiskeret på søen for en 10-årig periode. Samtidig indgik 
man et lejemål på et par værelser i den ene ende af ”Fi-
skerly”, der lå ved bunden af den lille bugt i sydenden 
af søen. En overnatning kostede 50 øre for medlemmer 
og 1 krone for eventuelle gæster. Opsyn og inspektion 
af stationen blev overdraget til grosserer Charles Løhr. 

Omkring år 1900 lå Buresø meget langt væk. Både 
fysisk og mentalt. Automobiler fandtes kun i begrænset 
antal, og hestevognen var stadig det mest almindelige 
transportmiddel, men i 1906 blev den private jernbane, 
Slangerupbanen, åbnet. Pludselig blev det meget nem-
mere og hurtigere at komme fra København til Slange-
rup, selvom det stadig var en længere rejse. Over 1 time 
varede turen fra Stationen ved ”Lygten”, ved Nørrebro, 
til Slangerup. Herfra skulle man så videre til Buresø. 
En spadseretur på 40 minutter.  Alternativt kunne man 

”tage en vogn” til 2 kroner for en enkelttur og en retur 
for 3 kroner hos Hr. Ludvigsen. Om det foregik med 
hestevogn eller det nye moderne automobil er ikke op-
lyst. Ludvigsen havde åbenbart ingen telefon, hvorfor 
man skulle skrive i forvejen og bestille turen. Hvis ikke 
brevet nåede frem, måtte man gå. Det oplevede 2 med-
lemmer en varm sommerdag i 1913. De havde endda 
medbragt levende skaller. Vandet i spanden måtte de 
skifte i Værløse, mens togføreren lod toget vente, og 
vandet blev skiftet fra en pumpe i stationens gård. De 
næste 10 år var søen én af de populæreste i foreningen, 
selvom den lå langt væk. Fiskeriet var også godt. 28 
medaljefisk blev det til i perioden. Heraf 2 gedder på 
10 kg. Af de samlede fangster var 12 gedder fanget af 
Charles Løhr og hans bror Albert Løhr. Det var 2 fi-
skere, som havde fået et rigtigt godt kendskab til søen. 
Specielt Albert Løhr var ihærdig, men han havde også 
masser af tid som pensioneret trompetér ved artilleriet. 
Han var en fisker af den gammeldags type. Metoderne 
var drivsnøre og dyppefiskeri. Efter sigende var han så 
dygtig til at dyppe, at han kunne se, om det var en 
stor eller lille gedde, som tog agnen. Hvis det var en 
lille gedde, fik han oftest ”rystet den af ”, inden den fik 
slugt agnen.

I 1923 blev kontrakten fornyet med 10 år yderli-

Smukt sommerfoto 
optaget af Peder Lyk-
keberg i 1913. Eneste 
bebyggelse er ”Fiskerly”. 
Man fornemmer stil-
heden, fuglenes sang og 
duften af sommer. Det 
er sådan et scenarie vi 
alle ønsker os, men er 
nok svært at opleve nu 
om stunder.
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gere, og da Otto Wolff var næsten færdig med udar-
bejdelsen af Furesøkortet, kunne han jo lige så godt 
gå i gang med et nyt kortprojekt. Wolff havde også en 
vis rutine i opmåling af søer og korttegning, da han 
allerede i 1895 havde tegnet det første kort over Fure-
søens dengang kendte banker. Så i september samme 
år havde Otto Wolff sammen med Ingeniør Odin Clo-
rius foretaget en orienterende opmåling af søen. I sik-
sak havde de krydset søen 12 gange og foretaget over 
”halvtredie hundrede lodskud”. Samtidig søgte han i 
Lystfiskeri-Tidende blandt medlemmerne oplysninger 
om fiskepladser, lokale navne og lignende. 

I løbet af sommeren 1924 fik Otto Wolff loddet 
søen og indtegnet dybdekurver, men han manglede 
hjælp til udarbejdelsen af bankekortene med landken-
dinger. Han efterlyste derfor ”en håndsrækning eller to”, 
som han udtrykte sig. Håndsrækningen fik han af ar-
kitekt Vilhelm Storm, der som arkitekt viste sig som 
en fremragende tegner. De to udarbejdede kortene, og 
som i lighed med Furesøkortene fik Otto Wolff op-
kaldt nogle banker efter medlemmer, som havde fisket 
meget på søen. Gamle lokale navne blev også skrevet 
på kortet. Modsat Furesøen ligger Buresøs få banker 
forholdsvis tæt på land, så der blev kun tegnet ban-
kekort på de banker, som ligger længere ude på søen.

Mørdrupgaard Banken ligger omkring 100 meter 
fra land lige ud for Mørdrupgaard, så navnet siger næ-
sten sig selv. Skomageren er opkaldt efter stationens 
første inspektør Charles Løhr. Han var grosserer og 

repræsentant for Brdr. Brydings Skotøjsfabrik, som lå 
på Howitzvej. Han var medlem i 44 år. I sine senere 
år fungerede han som inspektør ved Gentofte Sø. Ved 
sin død i 1944 omtalte redaktør af Lystfiskeri-Tidende, 
Børge Hamann, ham som en kammerat ”af den helt 
rigtige slags”. Kendt for af drage omsorg for nye og unge 
medlemmer og ikke mindst villig til af dele ud af sine 
erfaringer. 

Når der er en skomager, er der også en skrædder, 
så da Otto Wolff havde fundet en banke ikke langt fra 
Skomageren, så måtte den naturligvis hedde Skrædde-
ren. Lidt længere øst for Skrædderen ligger Reklame-
banken. Om der skulle agiteres ekstra for at få med-
lemmerne til at fiske der, tror jeg ikke, men banken 
er opkaldt efter grosserer Marius Hansen, der havde 
et firma med reklameartikler, som lå i Jernbanegade 4 
i København. Marius Hansen døde i 1923 og var et 
skattet medlem der, også gik under tilnavnet ”Dyppe-
læreren”. Kendt for sit alsidige fiskeri, at veksle mel-
lem forskellige fiskemetoder og selv at lave sine egne 
grejer. Desuden udstyret med en usædvanlig evne til 
”efter ternernes flugt og småfiskenes spjæt at beregne hvor 
gedden og aborren holder til, og hvor bidelysten er størst”. 
Evner vi alle sammen ville ønske at besidde. I søens øst-
lige ende ligger Palmehaven. Et lavvandet område med 
en maksimal dybde på 2 meter. Formodentlig opkaldt 
efter mødelokalet Palmehaven på Hotel D´Angleterre, 
der blev indrettet med palmer i 1902. Otto Wolff om-
taler, at der vokser ”apoteker grøde” på stedet. Nav-

De 2 oversigtskort er her samlet til et. Lokale stednavne og bankenavne er samlet til almindelig hyggelig studie.
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net stammer fra vegetationen i ”Apotekerens Have” i 
Furesøen. Her fiskede Apoteker Alfred Gleerup ofte, 
når han var på Furesøen. Professor Wesenberg-Lund 
der i 1917 kortlagde Furesøen, tegnede også en over-
sigt over vegetationen i søen på kortet. Der optræder 
27 forskellige vandplanter på kortet, men hvilken af 
dem, der er ”apoteker grøde” er et uopklaret myste-
rium. Det er kun hvad øjet ser og kan relatere sig til. 
Fantasiens grænser er som bekendt uendelige. Palme-
haven var også tilholdssted for August. Buresøs legen-
dariske gedde, som en del medlemmer så, men aldrig 

Redaktør Estrups hus og hans flagstang er pejlemærker på 
både Skædderbanken og Mørdruogaard Banken. Lauritz 
Albert Zwergius Estrup var chefredaktør for Nationalti-
dende i perioden 1921 til 1928 og en kendt københav-
nerskikkelse. Var senere også borgmester og rådmand i 
Københavns kommune, medlem af Radiorådet og med-
lem af Københavns Havnebestyrelse. Kort sagt en aktiv 
erhvervsmand. Han døde i 1974.

fangede. Bent Lind Jacobsen, alias lystfiskerskribenten 
”Peter Pirk”, blev engang spurgt om han fiskede efter 
August, når han fiskede på Buresø. Hans svar var: ”Ja! 
– Hver gang”.  I lighed med Furesø har Buresø også 
Totten. En samling af siv som stod længere ude i søen. 
Den ligger lige vest for Palmehaven. Købmanden og 
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Grusgraven er kyststrækninger, hvor navnene giver sig 
selv, da der under land har ligget både en købmand og 
en grusgrav. Ålekisten ligger, hvor udløbet til Græse Å 
er. I mange år havde der nemlig været anbragt en åle-
kiste. En kyststrækning ved ”Pigernes Badested” kaldes 
Løkken. Ligesom et andet sted kaldes Jammerbugten. 
Navne der begge leder tankerne hen på kendte badelo-
kaliteter i det nordjyske. Et sted som ikke umiddelbart 
giver nogen åbenlys forklaring er Jonas Bugten. Eneste 
oplysning, som Otto Wolff giver, er at ”man må slå et 
slag ud på søen” for ikke at forstyrre badende damer. 
Helt naturligt for en nobel og korrekt mand som Otto 
Wolff. I Biblen var Jonas ham, der endte i hvalfiskens 
bug, men blev spyttet ud igen, men hvordan han endte 
i Buresø, er en gåde. 

Modsat Furesøens bankekort var der ikke tale om, 
at man kunne abonnere på kortene. De kunne i stedet 
købes hos foreningens kasserer for en 1 krone. De var 

trykt på karton, og man skulle selv klippe kortene ud. 
Så mens børnene og hustruen klippede julepynt, kun-
ne manden i de mørke vinteraftener gøre dem selskab 
og klippe bankekort ud.

Buresø var i over 50 år et meget populært fiske-
vand, og i 1954 fik LF, af midlerne fra salget af Den 
Fuldkomne Fisker, opført eget sommerhus på en lejet 
grund ved søen. Desværre satte ejeren af søen, Godsejer 
Hauch, i 1964, lejen for fiskeriet klækkeligt op. Han 
ville selv udnytte fiskeriet erhvervsmæssigt. Så sagde LF 
stop og afskrev søen. Huset blev solgt for 10.000 kro-
ner, så man holdt skindet nogenlunde på næsen. Først 
i 1988 fik man fiskeretten tilbage ved forhandlinger 
med den nye ejer, Kollektivet Mørdrupgaard. Søen var 
måske ikke, som tidligere, da godsejerens intensive fi-
skeri, havde ryddet godt op i fiskebestanden.

LF-Arkæologen 
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Årets forsidefotograf 2023
I år var det ikke svært for dommerkomiteen at vælge 
årets forsidebillede. Vi syntes at alle otte forsider var flot-
te, men en bestemt skilte sig ud fra de andre. Tidendes 
grafiker Charlotte Falk Sørensen, tidligere redaktør nu 
medredaktør Kaj Nielsen samt redaktøren Signe Boes 
var altså helt enige om, hvilken forside der var den bed-
ste i 2023. Foruden dommerkomiteen havde hele seks 
brave medlemmer henvendt sig til redaktøren for at få 
en stemme i puljen. Noget alle medlemmer er meget 
velkomne til. Enstemmigt blev forsiden på November / 
December nummeret valgt som årets forside 2023. 

Begrundelsen herfor: Hvis glæden ved at være lyst-
fisker skal udtrykkes ved ét billede, så er det præcis det 
som skete i det picosekund hvor Johan trykkede på ud-

løseren. Det handler ikke om størrelsen på fisken, nej, 
det handler om glæden og stoltheden over at få ”noget” 
på krogen. Pigen, som hedder Kohana, lyser af glæde 
og lillebror ligeså. Der er masser af liv, gode farver og 
højt humør fanget i et billede. Det er skønt.

Vinderen af årets forsidefoto 2023 blev derfor Jo-
han Samsing. Et stort tillykke til Johan og ungerne som 
i præmie vil modtage en god flaske ”enebærdrik” og et 
par store slikposer som tak.

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos 
og beretninger til Tidende i 2023 og vi ønsker alle et 
skønt fiskeår 2024. Husk kamera eller mobilen når du 
tager på fisketur, se om du også kan indfange glæden 
ved at være lystfisker i et ”knips”. Vi fortsætter med 
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Syv fotografer var med i konkurrencen om at blive årets forsidefotograf 2023. 
De otte flotte og forskellige forsider kan betragtes herunder:

Januar / Februar: 
Ensom hejre skutter sig i 
kulden.
Foto: Per Ekstrøm 
17.09.2022

Marts:
Vinter ved Mølleåen. 
Foto: Tue Askaa 
26.12.2021

April / Maj:
Geddefight.
Foto: Martin Lenzberg 
09.06.2018

Juni:
Ombord hos hr. og fru 
Ørn.
Foto: Per Ekstrøm 
15.02.2023

Juli / August:
”Bifangst” ved aborrefi-
skeri på Tissø. 
Foto: Niels Buch Jørgen-
sen 24.05.2023

September:
Stor flot Esrumaborre.
Foto: Johan Dahl 
05.06.2023

Oktober:
Efterår ved Sjælsø.
Foto: Thomas Darrell 
20.11.2022

November / December:
Bare fordi man er lille kan 
man godt gabe stort! 
Foto: Johan Samsing 
01.10.2023

at udlove en god præmie for årets bedste forsidefoto i 
2024. Og til forsiden er det vigtigt, at du tager billedet 
på højkant. Præmiefisk skal jo også dokumenteres med 

foto, og medierne nyder godt af dugfriske fotos fra din 
fisketur. 

Kaj Nielsen og Signe Boes



Bedre end Champions League
Fotos: Sofus Boes

Andespil i nye rammer og med stor  
opbakning 
Onsdag den 8. november var FCK på banen i Cham-
pions League. Men det var også aftenen hvor der af-
holdtes andespil i LF op til Mortens aften. En gam-
mel tradition, hvor fiskevenner mødes i socialt samvær 
sammen med familie og venner af foreningen. Ande-
spillet har haft et par år med vigende opbakning, men 
i år blev skuden vendt. Ikke alene var der omkring 90 
fremmødte, men blandt de fremmødte var der med-
lemmer med alt fra 14 dages anciennitet i foreningen 
til medlemmer, der kunne fejre deres 50-års jubilæum 
i 2023. Det er dejligt at lystfiskere i så mange genera-
tioner støtter op om foreningslivet. En hyggelig aften 
med banko slår fodbold til en hver tid. Men der var 
også noget at komme efter. Westin og Savage Gear 
havde været meget generøse med rigelige og store spon-
sorpræmier som supplement til de traditionsrige ænder 
og stege. Tak til sponsorerne. Jeg håber at lystfiskerne 
vil huske sponsorernes støtte til foreningen, når de skal 
vælge udstyr og endegrej. 

I fravær af vores sædvanlige opråber, den pålide-
lige højtråbende pensionerede bankfunktionær Per 
Ekstrøm, måtte inspektøren på Bagsværd Sø træde til. 
Det var til stor glæde for en del af de trofaste spillere, 
som stadig tror på det upålidelige rygte om, at netop 
den inspektør sædvanligvis tager godt for sig af præmi-
erne. Med inspektøren således sat ud af spillet, blev af-
tenen afviklet i god ro og orden, og efter spillet kunne 
præmierne fordeles rimeligt bredt ud i forsamlingen. 
Dog var der en lille pige på første række, som fandt 
stor urimelighed i ikke at vinde en helt bestem fisketa-
ske, som hun havde udset sig. Hun græd som pisket og 
kunne herefter slet ikke passe sine plader. Men sådan er 
det, både med fiskeri og banko – man ved aldrig hvad 
man får på krogen. 

Tak til alle fremmødte for en hyggelig aften, og tak 
til arrangør Signe Boes. Det er nok ikke sidste gang, der 
afholdes banko på Harvathigaarden i Holte. Overskud-
det fra andespillet går ubeskåret til at holde LF’s flåde 
flydende, samt til at støtte op om foreningsarbejdet. 

Tue Askaa
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Bådoptagning ved Søndersø og Frederiksdal

Bestyrelsesmedlem Niels Buch Jør-
gensen deltog ved bådoptagning både 
i Frederiksdal lørdag d. 18. novem-
ber og ved Søndersø søndag den 19. 
november. Han har sendt lidt stem-
ningsbilleder til redaktøren fra de to 
begivenheder. I sol og i regn.

I Frederiksdal foregik bådoptag-
ningen i det skønneste novembervejr, 
mens bådoptagningen dagen efter ved 
Søndersø foregik i stilfærdigt regnvejr 

men dog med højt humør. Et hold 
brave fik hevet de fem både op og ren-
gjort dem og hele seancen varede min-
dre end en time, idet inspektør André 
Reichhardt og bestyrelsesmedlem Réne 
Odér havde tilrettelagt alt minutiøst. 
Bemærk den geniale ”ophalerrampe” 
konstrueret ud af en aluminiumstige. 
Den kan klikkes af og hænges op på 
væggen af skuret efter endt brug.

Red.
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Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard, Jørgen Kjærgaard, 
Bagsværd Hovedgade 106, 2D Bagsværd Hovedgade 106, 2D 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

 på Havarthigaarden i Holte

20. marts 2024
Den årlige ordinære generalforsamling
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Fangststatistik

Buresø: Ingen rapportbog modtaget.

Esrum Sø: Gedderne må her i september vel betragtes 
som bifangst ved aborrefiskeriet, da der er registreret 
godt 500 fangne (plus de små), hvoraf 65 er taget med 
hjem til konsum.

Furesø Frederiksdal: Pæne gedder med de største re-
gistrerede på op til 8 kg. Aborrene har været til at tale 
med. 110 er registreret udsat. Desuden er der landet 
en tun på 207 kg, Den er nok fejlbestemt, medmindre 
den har taget fejl af adressen. Hvad blev den fanget på ?

Furesø Holte: Aborrebankerne ligger åbenbart langt 
fra Holte. Herfra er der ikke registreret noget, der er 
værd at skrive om.

Gentofte Sø: Måske en kommende aborresø. Rigtig 
mange småaborrer er udsat. En plastpose hjembragt. 
Og så beder medlemmerne så mindeligt om, at alle hu-
sker at kvittere for den benyttede båd og at afskrive den 
efter endt fisketur.

Ferskvand

Brak og saltvand

September 2023

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 6 1 2 8 22 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 99 1 2,5 68 65 27,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 5 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 61 0 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 44 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 13 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 8 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 20 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 19 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø                 
Tissø 15 3 11 22 7 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø 6 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 312 5 15,5 265 94 41,4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 21 0 0 0 4 0 4 0 1 280
I alt 22 0 0 0 4 0 4 0 1 280

Gyrstinge Sø: Hvad betyder det, at der under fangst 
står 1?

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.

Søndersø: Ingen rapportbog modtaget.

Tissø: Ud over de fangne aborrer er der stadig 130, der 
efter en tur i båden er på finnerne derude.
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Fangststatistik

Arresø: Der er flere og flere der bruger søen. Desværre 
er fangsterne minimale.

Bavelse Sø: 5 af de 16 gedder er fanget i Tystrup Sø.

Buresø: Ingen rapportbog modtaget.

Esrum Sø: Rigtig pæne gedder fra 5,5 til 8,1 kg er fan-
get og kommet retur til det våde element. 350 aborrer 
er ligeledes returneret.

Furesø Frederiksdal: Et halvt hundrede aborrer er ud-
sat. Heraf 4 over 1 kg med den størtste på 1,2 kg.

Furesø Holte: 75 aborrer er stadig på finnerne herfra.

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.

Søndersø: Ca 175 aborrer er registreret fanget, hvoraf 
13 er taget med hjem. desværre er kun en enkelt af 
disse vejet til 0.8 kg.

Ferskvand

Brak og saltvand

Oktober 2023

Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 4 0 0 16 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 56 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 33 0 0 65 1 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 24 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 3 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 14 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 47 0 0 79 13 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 7 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø 13 1 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 230 1 3 306 24 4,4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 2 0 0 0 1 2 20 0 0 
I alt 3 0 0 0 1 2 20 0 0 0

Gyrstingebåd oplyst 
af la Luna. Billedet 
er første kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2025.

Forsiden
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